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KONTRATA PUBLIKE nr. 64/2020

, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren an€; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

REXHEP KASTRATI B.I. ( NPT “LONI “ ,Nga PEJE , Komuna PEJE , Nr.
Biznesi numer Fiskal 810397390 , ge perfagesohet nga pronari z. REXHEP
KASTRATI

ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET —SHERBIMET
né vijim:
s =
mk‘s
RENOVIMI 1 OBJEKTEVE SHKOLLORE : NDERTIMI I NXEMJE\%
QENDRORE -LOT 1- NDERTIMI I NXEMJES NE SHKOLLEN" YNI

ZHABOTA “ NE SHTUPEL
me numér identifikues: 634-20-4086-521/634-20-057-521-LOT 1



Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike €shté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE — SHERBIMEVE DHE MIREMBAIJTJES

1.2 PARAMASA E SCANUAR NE ANEKS TE KESAJ KONTRATE
1.2. Vlera Totale ¢ Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 19.342.15€
( NENEMBDHJETMIJETREQINDEDYZETEDYEUROE]1S /100)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t€ jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 31 DITE PUNE .

2.2 Vendi i kryerjes s€ puneve sipas Projektit Sipas Uedherreses se Njesise Kerkuese e cekur ne
oferte dhe shérbimet siq jane ne perhkrimin e puneve ne oferten financiare

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ puneve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve.

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve
Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.



5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né
¢cmimin e kontratés.

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit qe do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né& ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& bé&jé me sjellie profesionale, pérmes njé
giykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligiore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t&é mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.



11.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo qe né€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria KOMUNA E
ARSIMIT Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
Emri: ABAZ FONIQI
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Y7 ' ,@:\L
Nénshkrimi: / A
Data: =

210 09, 020 o
Vula: 4

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
REXHEP KASTRAT B.I -PEJE

Emri: REXHEP KASTRATI

Pozita: PRONAR L ( A U\”"‘O F_J, %u M
Nénshkrimi: )

Data:

Vula:




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& mamréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbi , 5i¢ Eshté shé né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do 1€ thoté shétbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &hté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, g8 &shté palé né kontraté dhe i detyruar 18 kryej detyrat n&
baz& t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t€ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 18 punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Neénkontraktuesi” do 1€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshirg edhe pasardhésit tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin

¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Sh&rbimeve Esht nénkontraktuar nga Ofiuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t& jets rasti, dhe “Palét” nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontrats.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Nenl 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktgsojné cili &shté ligji g€ i pércakton 1€ gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Oftuesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé & saj te nj€ palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve & Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t§ paguhen ose q& do 1§ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s€ t€ drejtés s& Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofiuesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

3.3 Pér gEllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté
realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet 1 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g8 zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neuni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes s& cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t8 trets.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénk ktohen dhe identiteti i nénk ktuesve 1 béhen € ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te

nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeérojé Ofruesin e Shérbimeve

pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton Pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti K ktues. Te gjithe ktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.




4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e konsiderong si 1§ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve 18 1ij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit ngaanae

Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shtE pérgjegjss pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar n&se konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit & tenderit
dhe datés s& fundit t€ vErtetimit 1& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté

kohés sa ka qené né vonesé Oftuesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Offuesi i shérbimit duhet t& filloj§ shérbimet sa m& shpejt & &sht§ e arsyeshime e mundur pas martjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 18 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té& specifikuar né Nenin 2 (& Formularit té Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. Né ki€ rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te 16 gjitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés si ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i k s& tij vonohet, ose pritet se do 1€ vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forc& madhore sig percaktohet né nenin 8;

72 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesg mund 1€ ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij g & béj njé kérkesé pér zgjatjen e
periudh&s s& realizimit pér t cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté rén& dakord ndryshe ndérmjet offuesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e nj&jta pike né kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi 1€ ploté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t¢ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me shkrim do 1’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatien e periudh&s s&

ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose n& ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka 1é drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré shkelje 18 obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i obligi t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé
madhore € shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do 18 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bliokadat, rebelimet, rastet & dhungs, epidemit, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e

paparashikuar q& Esht€ pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcgs madhore do t& marr € gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésiné e njé pale t6 illé q& t& p&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé

vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do ¢ jets pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté

rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér e pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e
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Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i déshtimit p&r 18 kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke

dh&né t& dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin & kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhdzohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i

Shérbi do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alterative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja e forcés madhore 1€ mos ¢ pengojé até gjaté punés. Offuesi i Shérbimeve nuk do & zbatojé mjete 15 tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i
Projektit.



Neni®  Ndérprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t"i japé Ofruesit t& Shérbi 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé

apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe 1 cilat ndikojné né ményr# serioze né realizimin e duhur dhe me kohs t& shérbimeve;

(b} Ofruesi i Sh&rbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave admini ive t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofiuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Offuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato céshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge q€ shkaktohet nga ndonjé procedurs e ngjashme e paraparé né legjislacionin

apo né rregulloret nacionale;

(e) Offuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka té bjé me sjelljen profesionale, pérmes njé€ gjykimi q€ ka fuqiné e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje € rénds 1€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti 1 cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi & ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) 1€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢ Offuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ni
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé paaft&si tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés; (j) Ofiuesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi g e jep garancing apo sigurimin mé té hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshts né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundEsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetdr me njé palé t& tret& n& emér t& Oftuesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&20jé Offuesin e Shérbimeve q€ 1€ ndérmarré hapa t&¢ menjéhershém pér ta p&rmbyllur

ne

ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe té megullt dhe pér t*i p
9.4 N& rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jet& e mundur dhe né prani t§ Offuesit t& Shérbimeve ose 16 pérfagésuesve té tij ose duke u bEré atyre thirjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave & duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né dat&n e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet8 i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Offuesin e Shérbimeve derisa t3 jen€ pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket & drejté té

marr€ nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé sh q€ duhet t'i paguhet Ofiuesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s¢

kontratés.
9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do té keté t€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.
Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit (& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 16 pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté té kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dits.

10.2 Ndérpretja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s§ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do'ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund 1'i jeté shkaktuar
Offuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé (& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (€ pajtohet me urdhérat administrative 1& dhéna nga Autoriteti Kontrakues. Kur Ofiues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ

shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke i ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh

pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e

tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né Lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e

nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratgs, t€ botojé ose té zbulojé ndonjé t€ dhéné € kontratés, pa pelqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &sht nj& konsorcium i dy ose m& shumé personave ose korporatave, t€ gjithé personat ose korporatat ¢ tilla do 18 jené s& bashku dhe vegmas té detyruar
pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emer (€ tij pér géllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér & lidhur konsorciumin.

Perbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do 1€ punésojné personelin kyg 18 identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe
né bazé (€ njé kérkese me shkrim dhe 1€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé& zEvend&sim nése vlerdson se njé anétar i stafit shtd i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t& personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité n& thelb jané t& barabarta

ose mé t€ miré se ato t& identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do & ofrojé ofruesit & shérbimit menjéher& me ndonjé informacion dhe / ose dokumente n& dispozicion t& saj, t& cilat mund & jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente & tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé 18 jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér & siguruar informacion g§ ky i fundit mund t& kérkojé n& ményré &
arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projekiit”, i cekur né KVK, i cili do 16 jeté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin & ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do (& ket t& drejté, pér secilén dit€ q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité 1& vlerss s& sherbimeve t& pa kryera deri n& nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t§ porosise.
Autoriteti Kontraktues mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 16 likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Ofruesit

te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandaion pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né tér&si, démet e likuiduara & parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t&
vlerds totale t& porosise.

13.3 Né&se Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén € kérkojé s& paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njofioj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operaiore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;
- te ndérpresE kontratén, dhe né k&t rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompensim; dhe
- 1€ hyj€ né njé kontrat€ me njé palé € treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér kéte pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve

gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotSsuese dhe démet e shkaktuara ngakjo dési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

~ te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né k&t& rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Op éve Ek ik 1€ k €s publike komiz§

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Auloriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe & k&té rast Offuesi i Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe € konfiskoj

njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 1€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 18 keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbi giithashtu do & jet& i detyruar t8 paguajé koston

plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 1€, jo mé vong se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t8 ploté dhe t& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé
do t& sakiésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur té

obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas 1&shimit t€ Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t# jet& né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi g€ do ¢€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t€ ruaj, dhe do 8 shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé & kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe p&r mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Offuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i til1§ &sht& marr& dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané
paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do 1€ behen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se 1éshuar nga Offuesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare 16 dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Oftuesi i Shérbimeve. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér Vi raportuar ndryshimet né llogariné
bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t§ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do 1€ jet& data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jets e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Sh&rbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk
jané dorézuar dokumentet € duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jetg legjitim, N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata 3 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té

cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q8 t& keté kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 16.2, Ofruesi i Sh&rbimeve mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, 1 kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me
normeé t€ re-zbritje q€ zbatohet nga Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e par€ 1§ muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pika t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s afatit 18 fundit t& pages&s (nuk pérfshihet) dhe datés ng t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné n& Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté Ofruesit 1& Shérbimeve gé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta

ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 1§ autoriteteve & tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas ké&saj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t ndalojé autoritetin kontrakiues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha
kontratat gendrore publike korniz& t€ nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si n& KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t&
njoftoj& at€ pér ¢do defekt qé &shté gjetur. Kontrolli i till nuk do € ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund & udhézojé ofruesit e shérbimeve
kérkojné njé defekt dhe 1€ zbulojné dhe provojné gdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve &shté sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofiuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese e defekteve do 6 zgjatet pér aq kohé sa Defektet (&
korrigjohet.

18.2 8a her& njofiimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoflimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh&s s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler&sojé koston e korrigjimit
t€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumg, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontratg si¢ &ht& cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje & kontratés, pala e d8mtuar do t& keté & drejté pér kéto kompensime:
a) d8met; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés,
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé Itojné nga imi i {€ parapara né kEt& nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t&

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore réveshjeve

20.1 Palét dubet t'i béjné & gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund t& ndodhin ndérmiet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndon;é zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qE jepet pér
arritjen e k8saj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 8 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér
2gjidhje, 1€ dyja palét do t& jeng té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migé! té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t3 pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do t keté t& drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurds s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarr&veshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jan€ né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha céshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit éshté~ DREJTORIA KOMUNALE E ARSMIT -
Kontraktues BARTES I PROJEKTIT
MENXHER ] KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Siguris€ sé ekzekutimit &shté&:10 % vierés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 1.934.22 € ME AFATE 31+30 =61 DITE
Sigurimi q€ do t& merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t& Palés sé Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé& tret€ 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100

% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates

Humbje ose démtim t€ pronés dhe pajisijeve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jan€ si mé& poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.

Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit Kontrtae korniz me validitet 6 muaj .

Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.

Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata

Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.
ose

procedure gjyqésore

b) kurdo qge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &sht8 e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
1€ dorézohet né arbitrazh € [specifiko organin pér zgjedhjen ¢ mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat € Dhomés Ndérkombétare 12 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura & fiera
arbitrazhit 1€ njohura ndérkombétarisht)].




PJESA IV E KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: REXHEP KASTRATI B.l PEJE
{né vazhdim “operatori ekonomik”)

Witulli i aktivitetit t& prokurimit: RENOVIMI I OBJEKTEVE SHKOLLORE :
NDERTIMI I NXEMJEVE QENDRORE -LOT 1- NDERTIMI I NXEMJES NE
SHKOLLEN AVNI ZHABOTA “ NE SHTUPEL

NUmrProkURImIt: 634-20-4086-521/634-20-057-521-LOT 1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1.934.22 € zotohemi té ju paguajmé, q&é me kérkesén tuaj
té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1.934.22 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 31+30= 61 DITE

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emvri i institucionit financiar

Adresa




Lloji biznesit:
Paslovni tip:
Business type;

Adresa:
Adresa:
Address;

Data e regjistrimit;
Datum registracije:
Date of registration:

|

25/03/2019

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Munistria e Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

o
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

¥

Numri Unik Identifikues / fedinstven; Maticni Broj/ Unique Identif;cation Number

Rexhé Kastrati B.l,

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

E-mri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name

Biznes individua!
Individualno preduzete
Individual business

Pn
Pejé

16/056/2000
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Numri i Prokurimit: 634-20-4086-521 — Titulli NXEMJET QENDRORE NE SHKOLLA

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, n& ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te
objektit te kontratés si¢ jand: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat ¢
hizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, sh&njimi, etiketimi.

?peciﬁkimet_telgjke duhet t& pérpilohen n& ményré qé t& pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe té
ofiojné qasje sa mé t¢ madhe te operatorét ekonomik t& interesuar,

Autoriteti kontraktues gshté veganérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojng ose dis-
favorizojné nj& ose me shume operatoré ekonomik.

[2. Nése variantet lejohen A_uloritgti Kontraktues duhet te ceke speciﬁkiqn_et minimale :qi_é duhet 8
pérmbushen nga njé variant dhe ¢do kérkesé specifike pér prezantimin e variantit t& tillé jang]

3. Objekii i konfratés éshté i ndaré né pjesé pérshkruaj secilén pjesé né tabelén e mé poshtg

Nr.i
piesés

Em&rtimi i grupit

Pérshkrimi i
shkurtér

FPP

Sasia apo
fushéveprimi

Informacione
shtest

Grupi
1.

RENOVIMI
OBJEKTEVE
SHKOLLORE
NDERTIMI 1
NXEMJE
QENDRORE
LOT1-
NDERTIMI 1
NXEMJES NE
SHFMU AVNI
ZHABOTA
NE
SHTUPEL.

PUNEN SIPAS
PERSHKRIMIT
NE PROJEKT

45000000-
-

SIPAS
CMIMORES

Grupi

RENOVIMI
OBJEKTEVE
SHKOLLORE
- NDERTIMI 1
NXEMJE
QENDRORE
LOT 2-
NDERTIMI 1
NXEMJES
QENDRORE
NE SHFMU
ISA
BOLETINI
NE POTERQ

PUNE SIPAS
PROJEKTIT

45000000-
7

SIPAS
PERSHKRIMIT
NEN
CMIMORE

Grupi

RENOVIMI
OBJEKTEVE

PUNE SIPAS

45000000-

SIPAS
PERSHKRIMIT

B17 Dosjea e Tenderit~ Pune — Procedur e Hapur




Numri | Prokurimit: 634-20-4086-521 — Titulli NXEMJET QENDRORE NE SHKOLLA

SHKOLLORE
- NDERTIMI 1
NXEMJE
QENDRORE
LO3-
NDERTIMI I
NXEMIJES NE
SHFMU
DESHMORET
NE VOLLJAK

PROJEKTIT

NE CMIMORE

Grupi

RENOVIMI
OBJEKTEVE
SHKOLLA
LOT 4-
NDRRIMI I
KALDAJES
NE
QERDHEN E
FEMIJEVE
XHEVE
LLADROVYCI
NE KLINE

PUNE SIPSA
PERSHKRIMIT
NE PROJEKT

45000000-
7

SIPAS
CMIMORES

nd

[Fillimi:]
{Dorézimi:]

< sheno daten >

< shéno datén >

I{indikacion pér ndryshimin ¢ datés s& fillimit/dorézimit (nése zbatohet);]

—

[Informacionet teknike {& detajua
¥rkombetarisht pér tekniken e tillé]

B17 Dosjea e Tenderit - Pune ~ Procedur e Hapur
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PEJE ,M.BAJRAKTARI
Tel : 044 506540
- — NRB i shitesit; 810397390

- PUNET E LLAMARINES

e,
N PUNET E INSTALIMT TE UJENMBLEDHESIT -

o PUNET E ZDRUTHTARIS
.n..vci ERULMET

LOT 2-SHFMIU “{SA BOLEVINT", POTERONDERTIVI |

NXEMJES QENDRORE
Trupat ngrohés dhe tubacionat




LOT 4-CERDMJA € FEMIEVE "XHEVE LLADROVOI®, KUNE

D¢ &E—!ux:—_tl.l k Woatiedal:
o , duhet te zb me kujdos ngs

@ shiolles duke ¢ barte ne vine ngrites apo micte tera
toknike . Kalidaja e vieter duhet te transportohet deri ne
.isn%ii«gung

D dhe i 2 e k

egzistuese me kujdes pasi ge te njeftive me kompiet vertita
dhe pompa do o kyaet kaldaja ¢ re , pershtatis per

e re

Demolimi me kujdes | dyreve te metalike per lorgimin e
kulldas ekaistucse 3l dhe rimontimi | dyreve metatike
o kthimi sl ne giendjen @ meparzhme

Furnizimi dhe montimi i kaldasé st kombinuar me
_S%a.aa@ng%nuzcuw:gnaa

itet: Q=200 KW, komplet me rezervar, brener &
peletit. tipi : Pelet ECO PKTE prodhesi ENRAD
oze CENTROMETAL osc ¢ ngjojzhme me
karakteristikn t& njcjtn. rezervari i pelletit mimimom
500 kg.

k)

Pempa Rigarkulluese
Tip:Wile
21TOP 8 50/7

Pompa Rigurkultucse
u_.:u..gs RS 2577

4[Fumizimi dhe montimi i es SI00X 1000

5| Furnizimi dhve montimi § brrvlave #300X3mm

Fumizimi dhe montim 1 enés s& zpjerimit me villim
o V=3001

Fumizimi dhe montimi i ventilave pér qajrosies
y|automatike

Fumizimi dhe imi i ventilit sigy 5/4* 4 bar

L
i Fumizimi dhe montimi i Termomanometrave

Fumizimi dhe montimi i ventitave shiber DN 65 me
ra|filansha dhe kunder Mimeha bulona komplct.

" —E...H! E.n:.anv:_ 12

DN 40 - (976.1)

DN 25 - (#33.7)

17| Kthesa DN 63 dhe DN 2§

Prstrimi dhe ngjyrosia me ngjyr& bazike 1 gypave 1@
13 celi ikut (dy herd)

L2ofioi § gypave e kalld me Hamaring o ahurmi
me lesh guri aty ku démtohen ginti demolimit,
AL

Furnizimi dhe moatimi i Ventilatorave Aksial me
sikapaciter 2200 m*h

Fumnizimi dhe montimi i ormanit elektrik, me 1 gjithd

| clementet pércjellése (ndérprerds, kontakor, dritn

w.siﬁ...un. a_w_uﬂn. kabllo n:. _&.. fumizim me

n_nﬂ_ ike si: pompat g zbatisin ¢

wjit, tabclen n_na..rdﬂ'uﬂu__ms © ujit pir mboshje,
et

Furnizimi i mediumit punues Glikol Antifrizg Ngrobic
Ppér temperaturt € ulta deri -35°C. Pérzerja ¢
mediumit punues n né gistern duhet t& je1E1:1 dhe nd

i 42 dreitorit 18 shkolles.

Punét finale né Ri imi zhvendosjn e &

egzistocs me kujdes pasi g 1 n Egmi Ex—iﬁ
ventila dhe pompa do 1 kyqget kaldnja e re, pérshtatia |
) kaldnn re.

Testimi me ujé & fiohté me presion deri né 6 bar né
|24 or& dhe testimi mc ujé (& ngroha,

mﬂsaﬁg_gngﬁﬁﬂg_
dhe hanmonizimi 1 lidhjeve kyqjeve me qyngat
0| kalldas s& re,




LOT 3-SHFMU "OESHMORET", VALUIAK

b PUNIMET E DHEUT

2 PUNIMEY E ZHAVORIT

3 PUNIMET E BETONIT

! PUNIMET E ARMATURES

\ PUNET E MURATINIT

pl PUNET E SUVATIM)

: PUNET E RIDROIZOUTMI

4 PUNEY £ QERAMIKES

o PUNET E FASADES

PUNET E LLAMARINES

PUNET E INSTALIMIT TE UJEMBLEDHESIT

i PUNET E ZDRUTHTARIS

. PUNIMET E KULMIT

J
LOT 3-SHFMU SHFMU "DESHMORET”, VALLIAX
INDERTIMI | NXEMJES QENDRORE

Trupat ngrohds dhe tubocionet
Kaldatorfa




PARAMASA - NDERTIMI | NXEMJES QENDRORE
LOT 1.
SHFMU " AVNI ZHABOTA™ SHTUPEL
Nrl Emenrtimi Njesla| Sasla Cmimi Gjithset|
1 Trupat ngrohés dhe tubacionet
1 |Fumnizimi ahe monbmi | radialoréve 18 Upil panel
22600
L=1000{mm] copl 2 20 180.00
L=1200{mm) copé 2 100 200.00
L=1400[mm} copé 4 110 440.00
L=1600{mm} copé 6 120 720.00
L=1800{mm} copé 8 130 1,040.00
L=2000[mm]} copé 17 140 2,380.00
1.=2200{mm} copé 12 145 1,740.00
2 |Furnizim} dhe montimi | mbajtésve t& radiatorbve H-
600 copé 139 0.1 13.80
3
Furnizimi dhe montimi | ventilave pér sislemin dy
7 pér radiatord nb hyrje R-15 me termokoké
[evor pér PR copé sifl 6 306.00
4
Furnizimi dhe monlimi | ventilave pér sistemin dy
gypor pér radiators né dalje R-15 copé 51 4 204.00
. Fumizimi dhe ménlimi | ventilave automalik té
cajrosjes copé 14 3 42.00
8  |Furnizimi dhe montimi | gypave 1§ gelikut t6 testuar
pa tegel
DN16 m 120 0.7 84.00
DN20 m 80 1 80.00
DN25 m 65 1.6 97.50
DN32 m 140 23 322.00
DN40 m 115 2.8 322.00
DN50 m 112 3 336.00
DNES m 63 4 262.00
DN8D m 76 4 300.00
7 |Mbajtéset e gypave 18 gelikut komplet 1 10 10.00
8 |Fitingu p&r gypa & ¢elikut 60% nga poz. 6 % 05| 1,793.50 896.75
2 |pastimi dhe ngjyrosja me minium dy heré | gypave
18 celikut m? 20 2.5 50.00
10 IShpimi | verimave dhe deportimi | fubave ne mure,
prereja e mureve {komplel 1 10 10.00
" Materiale parcjeliise,gasi,saldimi ef]. Iupnuﬂl 1 10 10.00
12
Shqyrtimi 1 instalimit né ujé t& flohté dhe {8 ngrohts lmnpm] 1 10 10.00
Glithsejt A | | 10,046.15




|

] Njesia| Sasia| cmlmi! Gjithsejt]
Kaldatorja
1
Furnizimi dhe montimi | Kaldajés p#r ngrohje
qendrore me léndé djegése 18 ngurté; pelet pmax
=4bar me kapacitet Q=250 KW pér temparatura
90°%70° me standarde nga BE ose le ngjajshme
copé 1 6000 6,000.00
2
Pompa riqarkulluese prodhues Willo TOP-S 50/10
1~ PN 68/10 ose ngjashme o8 ) 500 R
coj ,000.
4 Furnizimi dhe montimi i enés ekspanduese e
hapur,V=350 L me slandarde nga BE cse te
ngjajshme cops 1] 300 300.00
4
Fumizimi dhe montimi | ventilave me flangje dhe
kunderflangje me bulona dhe dihluna DN 80
PN10
copd 2 40 80.00
6
Furnizimi dhe mentimi | ventilave me flangje dhe
kunderflangje me bulona dhe dihluna DN 50
PN10
copd ] 35 210.00
& | Furnizimi dhe montimi | mbledhésit t& ndytésirave
EA copé 1| 90 £0.00
7 |Fumizimi dhe montimi | mbladhBsit t& ndytésirave
DN 50 copé 1 55 55.00
8
Furnizimi dhe montimi | valvoles njekahore DN 50 cops 2 15 30.00
9
kah
Furnizimi dhe montimi | vaivoles njekahore DN 80 cops 1 20 20,00
10
Liferimi dhe montimi | shpémdarésit fi 150 me t8
gjilha vrimat pér kygje dhe nj8 kygje rezervié copé 1 % 65.00
11
Liferimi dhe montimi | permbledhsit fi 150 me t&
itha vrimat pér kycje dhe njé kycje rezervé
giitha vrimat pér kycje dhe njé kycje rezerv oo 1 85 65,00
L Termomanometdr (T=130° P=0-6 bar) coph 6 5 30,00
13 [Fumizimi dhe montimi | ventilave £8r mbushje-
2brazje copd 3 2 6.00
14
Fumizimi dhe montimi | rregullatorit te shkujes
copl 1 25 25.00
15 | rurnizimi dhe montimi | ventilit sigurues ma suslé




16

Izolimi termik | gypave ne kaldalore, shpérmdarésit,
pérmbledh&sit ,qyngBs me lesh mineral dhe
Hamaring Ai-0.5mm

m 30 15 450.00
17
Furnizimi me material dhe ndértimi | oxhaku! né
pjesén e kalldatores me diametér ¢ 30 cm me
blloka t& shamolit,material termolzolues (tervol)dhe
|tuila t& plola nga ana e jashime.Oxhaku t&
Inkasohet pér konstrukeioni
m 14 25 350.00
18
Furnizimi me malerial dhe punimi | mbulesés sé
oxhakut sipas
dimenzioneve {& oxhakut copé 1 20 20.00
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e oxhakut me
19 ngjyré
fasade duke ta p8rshlatur ngjyrén e objektit
ekzistues m? 20 15 300.00
20 Furnizimi dhe montiml i mbeshijelljes per rrethe
=0.551
oxhakut me llamarine te zinkuar t=0.55mm m 10 5 p——
24 Furnizimi dhe vendosja e kutisé me elementet &
ndihmés s& pare copé 1 10 10.00
22 Furnizimi che vendosja e aparaleve p&r fikjen e
2Zjarrit copé 2 10 20.00
23 Qynga e largimit 18 gazrave $30cm nga lamarina ¢
calikut me trashesi 2mm copé 1 25 25.00
24 |Kthesa & qynghs copl 2 20 40.00
25 |Fumnizimi dhe vendosja e karroces se dores copé 1 i5 16.00
12 |Shqyrlimi i instalimil n& ujé & fiohtd dhe 18 ngrohtd paush. 1 10 10.00
Gjithsejt 1l 9,296.00
0
I |Trupat ngrohés dhs tubacionet 10,046.15
il |Keldatorja 9,298.00
|GJTHSEJT : 19,342.15




Numri i Prokurimit: 634-20-4086-521 — Titulli NXEMJET QENDRORE NE SHKOLLA

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE
Emri LONI NPT )
Adresa M.BAJRAKTARI
Qyteti PEJE
Kodi Postar 30000
Kontakti REXHFE KASTRATI
Telefoni 044506540
Fax
E-mail Lonicompany.2000@yahoo.com
Numri i TVSH

BANKA

Emri PRO CREDIT BANK SH.A
Adresa RR.ARBER BYTYQI
Qyteti PEJL
Kodi Postar 30000
Shteti KOSOVE
Llogaria Bankare 1130093681000134
IBAN (opionale)
BIC (Opcionale)

VULA E BANKES + NENSHKRIMI

PERFAQESUESIT TE BANKES (1
dyia t& obhguesgaﬂ- o =3

DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
TE LLOGARISE: (e obligueshme)

,") 2/-08-2020

IE. =

46
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AUTORIZIM

Uné REXHE KASTRATI pronar , drejtor dhe pérfagésues me té gjitha autorizmet né
Kompanin NPT LONI me nr biznesi 810397390, né PEJE.

E AUTORIZO] LABINOT KASTRATI me nr personal 1175111669 nga Peja, | punésuar
né kompanin time né poziten ing.Ndértimtaris , qé té nénshkruaj kontratén pér tenderin
pér RENOVIMI OBJEKTEVE SHKOLLORE - NDERTIMI | NXEMJE QENDRORE  LOT 1 - NDERTIMI |
NXEMIJES NE SHFMU AVNI ZHABOTA NE SHTUPEL

me numeér identifikues 634-20-4086-521INTERN 634-20-057-521 me Komunén e Klinés -
Zyra e Prokurimit.

Ky autorzim vlené vetém pér nénshkrimin e késaj kontrate .

Né Pejé, me 24.09.2020
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« I I: I SI( ; Gjithokaw g& duhet twkent
"‘ Nr. Policés 3

Policy no.

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a. Prishtind. Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Lals Lénda e garancisé
Pérfagsuar —
] Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té
1 .
s o N :
Biznesit: qi&%fonit; - 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi/ Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
éshté i garantuar me kété police.
Banka e = 2. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejiohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit: pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vetern kur detyrimet koniraktuale nuk plotésohen pér faj té té

Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Adresa:
LINE 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/

Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligfore, pér té béré rimbursimin

Shuma e i
Sigurimit \ '}?QJeshjes: e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Péfituesi té Siguruesi/
Garantuesi).
Aktiviteti
Ekonomik:

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit t& Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat
jané pjesé pérbérese e késaj Police.

Data e ’
fillimit [ mbarimit
Primi 25 00:60 2020-11 5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
i pérbérse e késaf police éshte kontrata e ekzekutimit té
‘ punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
" X : 24 Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja
Ményra e : Nr.j llogarisé E e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
pageses , LS (hipoteka e Iéné peng)
oy ﬁi Ne llogar 1701001011295733
gshimi Nr i Serisé 0055212

2020-09-25 09:48:53

Me nénshkrimin ¢ késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se Uné i siguruari mr vulinet té liré, té barabariy Ang i %‘uar primin e slgurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit
My signature in this Insurance policy signifies that | thelinsurad with good will have accepted 4 O 2

1240
Sigurue helhsurer | Sigugudri / The Insured
f /4/ ) /]
| 1
Emri - Na7é / Nénsl’,éimi - Signature Emri e / Nénshkrimi - Signature
/ Vv - STAMP

A 11
hitns-/iansin ksalsin cnminarancionatinolical/ 1052468



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 t¢ Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Numri i Prokurimit 634-20-4086521 ~LOT 1__

Titulli | Kontratés RREGULLIMI I NXEMJES NE SHKOLLEN SHTUPEL

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE 2020

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 31 DITE PUNE
VLERA. 19.342.15 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato gé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 01.10.2020
| punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave
Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT 31 DITE PUNE
Pranimi i garancisé sé performancés dhe PO
lirimi i sigurimit té tenderit SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 1.934.22 EURO
ME VALIDITET 31 +30=61 DITE

! Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té
Kontratés &éshté i hapur pér monitorim t& KRPP-s¢ gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat ¢ miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.



Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE ~-DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

Nénshkrimi: Emri: ENVER GASHI

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - REXHEP KASTRATI B.I (LONI ) - PEJE

Emri: REXHE KASTRATI

Nénshkrimi:

Data:

Pozita:

NGA AK

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E, LABINOT KASTRATI

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



